证券代码：603508 证券简称：思维列控 公告编号：2024-002

河南思维自动化设备股份有限公司
第五届董事会第一次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、董事会会议召开情况
河南思维自动化设备股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第一次

会议通知于 2023年 12月 30日通过电子邮件的方式向各位董事发出。会议于2024年 1月 5日以现场表决和通讯表决相结合的方式在公司六楼会议室召开，
本次董事会会议应出席董事9名，实际出席董事9名。

本次会议由公司董事李欣先生主持，公司全体监事及高管列席了本次会
议。本次会议的召集、召开和表决程序均符合《公司法》等法律法规以及《公司章
程》《公司董事会议事规则》等有关规定，会议的召集、召开合法有效。

二、董事会会议审议情况
经全体董事投票表决，形成决议如下：
（一）会议审议通过了《关于选举公司第五届董事会董事长的议案》。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权，0票回避表决。
经与会董事表决，一致同意选举李欣先生为公司第五届董事会董事长，任期

自本次董事会决议通过之日起至第五届董事会届满之日止，即 2024年 1月 5日
至2027年1月4日。

（二）会议审议通过了《关于选举公司第五届董事会各专门委员会的议案》。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权，0票回避表决。
公司董事会按照相关程序对公司第五届董事会专门委员会进行换届选举，

任期自本次董事会决议通过之日起至第五届董事会届满之日止，即2024年1月5日至2027年1月4日，具体如下：1、战略委员会：
主任：李欣
委员：郭洁、王卫平、赵建州、孙景斌2、审计委员会：
主任：杜海波
委员：王卫平、王艳华3、提名委员会：
主任：王艳华
委员：李欣、杜海波4、薪酬与考核委员会：
主任：孙景斌
委员：郭洁、杜海波
其中，审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会中独立董事均占多数，并

由独立董事担任召集人，且审计委员会的召集人杜海波先生为会计专业人士，符
合相关法律法规及《公司章程》、公司董事会各专门委员会议事规则的规定。

（三）会议审议通过了《关于聘任公司总经理的议案》。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权，0票回避表决。
根据董事长提名，提名委员会审核通过，董事会同意续聘方伟先生为公司总

经理，任期自本次董事会决议通过之日起至第五届董事会届满之日止，即 2024
年1月5日至2027年1月4日。

公司于 2024年 1月 2日召开第四届董事会提名委员会第六次会议，对拟聘
任的总经理候选人的任职资格进行事先审核后，认为其具备履行职业的专业知
识，具有良好的职业道德，具备相关法律法规规定的任职资格，一致同意提交公
司第五届董事会第一次会议审议。

（四）会议审议通过了《关于聘任公司副总经理的议案》。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权，0票回避表决。
根据公司总经理提名，提名委员会审核通过，董事会同意聘任赵建州先生为

公司副总经理、解宗光先生为公司副总经理、蔡宏宇先生为公司常务副总经理、
孙坤先生为公司财务总监。上述高级管理人员的任期自本次董事会决议通过之
日起至第五届董事会届满之日止，即2024年1月5日至2027年1月4日。

公司于 2024年 1月 2日召开第四届董事会提名委员会第六次会议，对拟聘
任的上述高级管理人员的任职资格进行事先审核后，认为上述高级管理人员具
备履行职业的专业知识，具有良好的职业道德，具备相关法律法规规定的任职资
格，一致同意提交公司第五届董事会第一次会议审议。

公司于 2024年 1月 2日召开第四届董事会审计委员会第十五次会议，对拟
聘任的财务总监孙坤先生的任职资格进行事先审核后，认为具备履行职业的专
业知识，具有良好的职业道德，具备相关法律法规规定的任职资格，一致同意提
交公司第五届董事会第一次会议审议。

（五）会议审议通过了《关于聘任公司董事会秘书的议案》。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权，0票回避表决。
根据公司董事长提名，提名委员会审核通过，董事会同意聘任骆开尚先生为

公司董事会秘书，任期自本次董事会决议通过之日起至第五届董事会届满之日
止，即2024年1月5日至2027年1月4日。

公司于 2024年 1月 2日召开第四届董事会提名委员会第六次会议，对董事
会秘书的任职资格进行审核后，认为其具备履行职责所必须的专业知识和工作
经验，能够胜任相关岗位职责的要求，未发现有《公司法》《证券法》等法律法规及

《公司章程》中规定的不得担任公司高管的情形，一致同意提交公司第五届董事
会第一次会议审议。

（六）会议审议通过了《关于聘任公司证券事务代表的议案》。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权，0票回避表决。
经公司董事会秘书提名，董事会同意聘任屈亚南女士为公司证券事务代表，

任期自本次董事会决议通过之日起至第五届董事会届满之日止，即2024年1月5日至2027年1月4日。
以上审议通过的议案相关内容及人员简历详见公司于同日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体上披露的《思维列控关于董事会、
监事会完成换届选举及聘任高级管理人员、证券事务代表的公告》。

三、上网公告附件1、公司第五届董事会第一次会议决议。2、公司董事会提名委员会关于高级管理人员任职资格的审查意见。3、公司董事会审计委员会关于聘任公司财务总监的审查意见。
特此公告。
附件：相关人员简历

河南思维自动化设备股份有限公司董事会
2024年1月6日

附件：相关人员简历
方伟先生：男，中国国籍，无永久境外居留权，1973年出生，硕士学历，毕业

于中国人民大学。曾在郑州富炜新材料有限公司、河南思达自动化设备有限公
司、河南思维自动化设备有限公司、河南思维自动化设备股份有限公司、河南新
思维自动化设备有限公司任职；曾任河南思维自动化设备有限公司销售部主任、
副总经理、总经理，河南思维自动化设备股份有限公司董事、总经理，河南新思维
自动化设备有限公司总经理。现任本公司董事、总经理。

赵建州先生：男，中国国籍，无永久境外居留权，1960年 3月出生，大专学
历。曾任郑州铁路局电务检测所调研员，河南蓝信科技股份有限公司董事长、总
经理，现任本公司董事、副总经理，河南蓝信科技有限责任公司董事长、总经理。

解宗光先生：男，中国国籍，无永久境外居留权，1965年 10月出生，本科学
历。曾任济南铁路局机务处监控中心工程师、高级工程师、主任、机务检测所所
长、电务处电务检测所副所长、电务处车载科高级工程师，2013年6月从济南铁
路局离职。2013年6月入职本公司，现任本公司董事、副总经理，河南思维轨道
交通技术研究院有限公司总经理、北京博瑞空间科技发展有限公司董事、北京思
维博瑞智能科技有限公司执行董事。

蔡宏宇先生：男，中国国籍，无永久境外居留权，1979年11月出生，在职研究
生学历，正高级工程师（教授级高工），曾在北京全路通信信号研究设计院（简称

“通号院”）信号所、通号院信号系统工程设计院、中国铁路通信信号股份有限公
司、通号通信信息集团有限公司、通号工程局集团有限公司、北京新联铁集团股
份有限公司任职，2023年10月入职本公司，现任本公司常务副总经理。

孙坤先生：男，中国国籍，无永久境外居留权，1982年8月出生，硕士学历，注
册会计师。曾任郑州福满多食品有限公司财务科长，河南煌龙新能源发展有限
公司财务经理，中原宝隆集团资金管理部经理，北京思维鑫科信息技术有限公司
财务部主任，公司财务部副主任、财务总监、财务总监助理，现任本公司财务总
监。

骆开尚先生：男，中国国籍，无永久境外居留权，1986年 12月出生，本科学
历，曾任河南思维自动化设备有限公司技术支持专员，企划部专员，河南思维自
动化设备股份有限公司战略研究员、投资证券部副主任、证券事务代表，董事会
办公室主任，2023年8月以来任本公司董事会秘书。骆开尚先生已于2016年11
月取得上海证券交易所颁发的董事会秘书资格证书。

屈亚南女士：女，中国国籍，无永久境外居留权，1993年9月出生，本科学历，
中级经济师（金融），曾任陕西维萨特科技股份有限公司、河南智云数据信息技术
股份有限公司证券事务代表。2021年9月至2023年8月任河南思维自动化设备
股份有限公司证券事务专员，2023年8月以来任本公司证券事务代表。

证券代码：603508 证券简称：思维列控 公告编号：2024-001

河南思维自动化设备股份有限公司
2024年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：● 本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况(一) 股东大会召开的时间：2024年1月5日(二) 股东大会召开的地点：郑州高新区杜兰街63号公司六楼会议室(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情

况：
1、出席会议的股东和代理人人数

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

15

221,146,749

58.0019

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次会议以现场会议和网络投票相结合的方式召开，会议的主持、召开和表

决方式符合《公司法》及《公司章程》的规定。本次会议由董事长李欣先生主持。(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况1、公司在任董事9人，出席8人，公司独立董事孙景斌先生因公未能出席本
次会议；董事郭洁女士、王卫平先生以通讯形式参会，并授权公司董事长李欣先
生代为表决；2、公司在任监事3人，出席3人；3、公司董事会秘书及其他高管均出席了本次会议。

二、议案审议情况(一) 非累积投票议案1、议案名称：关于修订《公司章程》的议案
审议结果：通过
表决情况：
股东类型

A股

同意

票数

221,145,741

比例（%）

99.9995

反对

票数

1,008

比例（%）

0.0005

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

同意公司修改《公司章程》的相应条款，具体修改内容详见公司于2023年12
月21日在上海证券交易所官网（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体上披露的

《思维列控公司章程》。2、议案名称：关于制定和修订部分公司制度的议案2.01议案名称：关于修订《公司独立董事制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

220,794,577

比例（%）

99.8407

反对

票数

352,172

比例（%）

0.1593

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

2.02议案名称：关于修订《公司董事会议事规则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

220,794,577

比例（%）

99.8407

反对

票数

352,172

比例（%）

0.1593

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

2.03议案名称：关于修订《公司监事会议事规则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

220,794,577

比例（%）

99.8407

反对

票数

352,172

比例（%）

0.1593

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

2.04议案名称：关于修订《公司股东大会议事规则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

220,794,577

比例（%）

99.8407

反对

票数

352,172

比例（%）

0.1593

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

2.05议案名称：关于修订《公司关联交易决策制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

220,794,577

比例（%）

99.8407

反对

票数

352,172

比例（%）

0.1593

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

2.06议案名称：关于修订《公司对外担保管理制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

220,794,577

比例（%）

99.8407

反对

票数

352,172

比例（%）

0.1593

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

2.07议案名称：关于修订《公司募集资金管理制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

220,794,577

比例（%）

99.8407

反对

票数

352,172

比例（%）

0.1593

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

2.08议案名称：关于修订《公司关于规范与关联方资金往来的管理制度》的
议案

审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

220,794,577

比例（%）

99.8407

反对

票数

352,172

比例（%）

0.1593

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

2.09议案名称：关于修订《公司累积投票实施细则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

220,794,577

比例（%）

99.8407

反对

票数

352,172

比例（%）

0.1593

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

(二) 累积投票议案表决情况3、关于公司董事会换届选举暨提名第五届董事会非独立董事候选人的议
案

议案序号

3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

议案名称

李欣

郭洁

王卫平

赵建州

方伟

解宗光

得票数

220,778,221

220,778,221

220,778,221

220,778,221

220,778,221

220,778,221

得票数占出席会议有效表决权的比
例（%）

99.8333

99.8333

99.8333

99.8333

99.8333

99.8333

是否当选

是

是

是

是

是

是

4、关于公司董事会换届选举暨提名第五届董事会独立董事候选人的议案
议案序号

4.01

4.02

4.03

议案名称

孙景斌

杜海波

王艳华

得票数

220,778,221

220,778,221

220,778,221

得票数占出席会议有效表决权的比
例（%）

99.8333

99.8333

99.8333

是否当选

是

是

是

5、关于监事会换届选举非职工代表监事候选人的议案
议案序号

5.01

5.02

议案名称

秦伟

程玥

得票数

177,291,746

177,291,746

得票数占出席会议有效表决权的比
例（%）

80.1692

80.1692

是否当选

是

是

(三) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况
议案

序号

1

3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

4.01

4.02

议案名称

关于修订《公司
章程》的议案

李欣

郭洁

王卫平

赵建州

方伟

解宗光

孙景斌

杜海波

同意

票数

1,820,284

1,452,764

1,452,764

1,452,764

1,452,764

1,452,764

1,452,764

1,452,764

1,452,764

比例（%）

99.9446

79.7655

79.7655

79.7655

79.7655

79.7655

79.7655

79.7655

79.7655

反对

票数

1,008

比例（%）

0.0554

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

4.03

5.01

5.02

王艳华

秦伟

程玥

1,452,764

1,452,764

1,452,764

79.7655

79.7655

79.7655

(四) 关于议案表决的有关情况说明
无。
三、律师见证情况1、本次股东大会见证的律师事务所：广东华商律师事务所
律师：姜诚律师和王振宇律师2、律师见证结论意见：
综上所述，本所律师认为：公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司

法》《上市公司股东大会规则（2022年修订）》等相关法律、法规、规范性文件和
《公司章程》的规定；出席本次股东大会的人员和召集人的资格合法、有效；本次
股东大会的表决程序及表决结果合法、有效。

特此公告。
河南思维自动化设备股份有限公司董事会

2024年1月6日● 上网公告文件
经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书● 报备文件
经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

证券代码：603508 证券简称：思维列控 公告编号：2024-003

河南思维自动化设备股份有限公司
第五届监事会第一次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、监事会会议召开情况
河南思维自动化设备股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监事会第一次

会议通知于2023年12月30日通过电子邮件方式向各位监事发出。会议于2024
年1月5日在公司六楼会议室现场召开。

本次监事会会议应参加监事3名，实际参加监事3名。参加表决的监事分别
为：王培增先生、秦伟先生、程玥女士。本次会议召集、召开和表决程序均符合

《公司法》《证券法》等法律、行政法规以及《公司章程》《公司监事会议事规则》的
有关规定，会议的召集、召开合法有效。

二、监事会会议审议情况
经全体监事投票表决，会议形成如下决议：
（一）会议审议通过了《关于选举第五届监事会主席的议案》。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权，0票回避表决。
全体监事经投票表决，一致同意选举王培增先生为公司第五届监事会监事

会主席，任期自本次监事会决议通过之日起至第五届监事会届满之日止，即2024年1月5日至2027年1月4日。
三、上网公告附件1、公司第五届监事会第一次会议决议。
特此公告。

河南思维自动化设备股份有限公司
监事会

2024年1月6日

证券代码：603508 证券简称：思维列控 公告编号：2024-004

河南思维自动化设备股份有限公司
关于董事会、监事会完成换届选举及聘
任高级管理人员、证券事务代表的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

河南思维自动化设备股份有限公司（以下简称“思维列控”或“公司”）于2023年 12月 20日召开职工代表大会，选举王培增先生为第五届监事会职工代
表监事；于2024年1月5日召开2024年第一次临时股东大会，审议通过了《关于
公司董事会换届选举暨提名第五届董事会非独立董事候选人的议案》《关于公司
董事会换届选举暨提名第五届董事会独立董事候选人的议案》《关于监事会换届
选举非职工代表监事候选人的议案》，确定了公司第五届董事会、第五届监事会
成员。2024年1月5日，公司召开第五届董事会第一次会议、第五届监事会第一次
会议，审议通过了关于选举公司第五届董事会董事长、第五届监事会监事会主
席、选举公司第五届董事会各专门委员会委员、聘任公司高级管理人员等事项。
现将公司董事会、监事会换届选举及聘任高级管理人员、证券事务代表的具体情
况公告如下：

一、公司第五届董事会组成情况1、董事长：李欣先生2、非独立董事：李欣先生、郭洁女士、王卫平先生、赵建州先生、方伟先生、解
宗光先生3、独立董事：孙景斌先生、杜海波先生、王艳华女士4、董事会各专门委员会组成

（1）战略委员会
主任：李欣先生
委员：李欣先生、郭洁女士、王卫平先生、赵建州先生、孙景斌先生
（2）审计委员会
主任：杜海波先生
委员：杜海波先生、王艳华女士、王卫平先生
（3）提名委员会
主任：王艳华女士
委员：王艳华女士、杜海波先生、李欣先生
（4）薪酬与考核委员会
主任：孙景斌先生
委员：孙景斌先生、杜海波先生、郭洁女士
其中审计委员会、薪酬与考核委员会及提名委员会中独立董事均占半数以

上，并由独立董事担任主任委员，审计委员会主任委员为会计专业人士。公司第
五届董事会各专门委员会委员任期三年，自第五届董事会第一次会议审议通过
之日起至第五届董事会任期届满之日止，即自 2024年 1月 5日至 2027年 1月 4
日。

公司第五届董事会成员简历详见附件。
二、公司第五届监事会组成情况
监事会主席：王培增先生
非职工代表监事：秦伟先生、程玥女士
职工代表监事：王培增先生
公司第五届监事会任期自 2024年第一次临时股东大会审议通过之日起三

年，即2024年1月5日至2027年1月4日。
公司第五届监事会成员简历详见附件。
三、公司高级管理人员
总经理：方伟先生
副总经理：赵建州先生、解宗光先生
常务副总经理：蔡宏宇先生
董事会秘书：骆开尚先生
财务总监：孙坤先生
上述高级管理人员任期与第五届董事会任期一致，即自 2024年 1月 5日至2027年 1月 4日。上述高级管理人员均具备与其行使职权相适应的任职条件，

其任职资格符合《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规和
规范性文件的规定，不存在根据《公司法》等法律法规及其他有关规定，不得担任
高级管理人员的情形；不存在被中国证监会采取不得担任上市公司高级管理人
员的市场禁入措施，期限尚未届满的情形；不存在被证券交易场所公开认定为不
适合担任上市公司高级管理人员，期限尚未届满的情形；也不存在受到中国证监
会及其他有关部门处罚或上海证券交易所惩戒的情形。

公司董事会秘书骆开尚先生已取得上海证券交易所颁发的董事会秘书资格
证书，具备相应的专业知识、工作经验和管理能力，具有良好的职业道德和个人
品质，任职资格符合《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》等法律、法规的规
定。

公司第四届董事会提名委员会第六次会议及第四届董事会审计委员会第十
五次会议已分别对以上相关高级管理人员的任职资格进行审核，认为上述人员
具备履行职责所必须的专业知识和工作经验，能够胜任相关岗位职责的要求，未
发现有《公司法》《证券法》等法律法规及《公司章程》中规定的不得担任公司高管
的情形，相关任职主体资格合法，聘任程序合规，并一致同意将相关事项提交公
司第五届董事会第一次会议审议。

上述高级管理人员的简历详见附件
四、证券事务代表
公司第五届董事会第一次会议审议通过了《关于聘任公司证券事务代表的

议案》，同意聘任屈亚南女士（简历详见附件）为公司证券事务代表，任期自2024
年 1月 5日至 2027年 1月 4日。屈亚南女士已按相关规定参加上海证券交易所
培训，并取得了董事会秘书任职培训证明。

五、部分董事、监事、高级管理人员换届离任情况
本次换届选举后，公司原独立董事韩琳女士不再担任公司任何职务。公司

及董事会对韩琳女士在公司任职期间为公司所做出的贡献表示衷心的感谢！
六、公司董事会秘书、证券事务代表的联系方式
地址：河南省郑州市高新区杜兰街63号
电话：0371-60671678
传真：0371-60671529
邮箱：swir@hnthinker.com
七、上网公告附件1、公司第五届董事会第一次会议决议；2、公司第五届监事会第一次会议决议。
特此公告。
附件：相关人员简历

河南思维自动化设备股份有限公司
董事会

2024年1月6日
附件：相关人员简历
非独立董事：
李欣先生：中国国籍，无永久境外居留权，1954年11月出生，大专学历、工程

师。曾任郑州铁路局电务器材厂副厂长，河南思达自动化设备有限公司董事、总
经理，河南思维自动化设备有限公司董事长，河南思维信息技术有限公司、北京
思维鑫科信息技术有限公司执行董事。现任本公司董事长、法人，河南思维精工
电子设备有限公司法人，郑州思维物业管理有限公司董事长。

郭洁女士：中国国籍，无永久境外居留权，1955年4月出生，大专学历、工程
师。曾任河南思达自动化设备有限公司董事会秘书。现任本公司董事，北京思
维鑫科信息技术有限公司、河南思维信息技术有限公司监事，郑州思维物业管理
有限公司董事。

王卫平先生：中国国籍，无永久境外居留权，1950年4月出生，大专学历。曾
任河南思维自动化设备有限公司董事、河南思维能源材料有限公司董事、河南鑫
科能源有限公司董事。现任本公司董事、河南诚创投资咨询管理有限公司董事、
郑州思维物业管理有限公司董事。

赵建州先生：中国国籍，无永久境外居留权，1960年3月出生，大专学历。曾
任郑州铁路局电务检测所调研员，河南蓝信科技股份有限公司董事长、总经理，
现任本公司董事、副总经理，河南蓝信科技有限责任公司董事长、总经理。

方伟先生：中国国籍，无永久境外居留权，1973年3月出生，硕士学历，毕业
于中国人民大学EMBA工商管理硕士。曾在郑州富炜新材料有限公司、河南思
达自动化设备有限公司任职；曾任河南思维自动化设备有限公司销售部主任、副
总经理、总经理、河南新思维自动化设备有限公司总经理。现任本公司董事、总
经理。

解宗光先生：中国国籍，无永久境外居留权，1965年 10月出生，本科学历。
曾任济南铁路局机务处监控中心工程师、高级工程师、主任、机务检测所所长、电
务处电务检测所副所长、电务处车载科高级工程师，2013年6月从济南铁路局离
职。现任本公司董事、副总经理，河南思维轨道交通技术研究院有限公司总经
理、北京博瑞空间科技发展有限公司董事。

独立董事：
孙景斌先生：男，中国国籍，1945年 4月出生，无永久境外居留权，本科学

历。曾任沈阳铁路局山海关机务段检修车间副主任、主任、段经济计划室主任、
企业管理室主任、副段长、党委副书记；曾任铁道部机务局技术处副处长、机车验
收室主任、机车检修处处长、副巡视员、运输局副局长兼装备部主任，于 2006年
退休。曾任本公司独立董事、运达科技（300440.SZ）独立董事，现任公司第四届
董事会独立董事。

杜海波先生：男，中国国籍，1969年10月出生，无永久境外居留权，硕士研究
生学历，中欧国际工商学院EMBA，注册会计师、注册税务师、高级会计师、高级
审计师、国际注册高级财务管理师。中国注册会计师协会理事，河南省注册会计
师协会常务理事。曾任太龙药业（600222.SH）独立董事、三全食品（002216.SZ）、
新天科技（300259.SZ）独立董事、新乡化纤（000949.SZ）独立董事、河南豫矿资源
开发集团有限公司外部董事，现任河南正永会计师事务所有限公司董事长、河南
正永创业咨询有限公司执行董事兼总经理、河南正永工程咨询有限公司执行董
事兼总经理，本公司（603508.SH）独立董事，兼任双汇发展（000895.SZ）独立董
事、四方达（300179.SZ）独立董事、河南能源集团有限公司外部董事、河南农业投
资集团有限公司外部董事、郑州粮食批发市场有限公司外部董事、卡森国际控股
有限公司独立董事、山东乐舱国际物流股份有限公司独立董事、徐辉设计股份有
限公司独立董事、黛玛诗时尚服装有限公司独立董事、三门峡弘河湾置业有限公
司董事、河南华泰蓝海集团有限公司监事。

王艳华女士：女，中国国籍，1972年 12月出生，无永久境外居留权，法学博
士，法学副教授。曾任许昌外贸纺织品公司职员，现任郑州大学副教授，硕士研
究生导师，河南省商法学研究会副会长、河南省破产法学研究会副会长、中国保
险法学研究会理事、郑州大学经济法律研究中心副主任、郑州大学私法中心研究
员，兼任安彩高科（600207.SH）独立董事、河南省瀛豫律师事务所兼职律师。

监事：
王培增先生：中国国籍，1973年2月出生，本科学历。1996年7月入职，曾在

河南思维自动化设备有限公司、北京思维鑫科信息技术有限公司、河南思维自动
化设备股份有限公司、河南思维精工电子设备有限公司（以下简称“思维精工”）
任职。曾任北京思维鑫科信息技术有限公司总经理、河南思维自动化设备股份
有限公司技术服务部主任、采购部主任，思维精工采购部主任、总经理，现任本公
司监事，在思维精工负责采购工作。

秦伟先生：男，中国国籍，1971年 9月出生，无永久境外居留权，大专学历。
曾在郑州化工厂、河南思达自动化设备有限公司任职，曾任河南思维自动化设备
有限公司销售部主任、副总经理，河南思维自动化设备股份有限公司副总经理，
现任本公司监事、控股子公司河南思维信息技术有限公司总经理。

程玥女士：女，中国国籍，1976年 4月出生，无永久境外居留权，本科学历。
曾在河南思达自动化设备有限公司、河南思维自动化设备有限公司、北京思维鑫
科信息技术有限公司、河南思维自动化设备股份有限公司任职，负责财务管理工
作，现任本公司监事、子公司河南蓝信科技有限责任公司财务部主任。

高级管理人员：
方伟先生：男，中国国籍，无永久境外居留权，1973年出生，硕士学历，毕业

于中国人民大学。曾在郑州富炜新材料有限公司、河南思达自动化设备有限公
司、河南思维自动化设备有限公司、河南思维自动化设备股份有限公司、河南新
思维自动化设备有限公司任职；曾任河南思维自动化设备有限公司销售部主任、
副总经理、总经理，河南思维自动化设备股份有限公司董事、总经理，河南新思维
自动化设备有限公司总经理。现任本公司董事、总经理。

赵建州先生：男，中国国籍，无永久境外居留权，1960年 3月出生，大专学
历。曾任郑州铁路局电务检测所调研员，河南蓝信科技股份有限公司董事长、总
经理，现任本公司董事、副总经理，河南蓝信科技有限责任公司董事长、总经理。

解宗光先生：男，中国国籍，无永久境外居留权，1965年 10月出生，本科学
历。曾任济南铁路局机务处监控中心工程师、高级工程师、主任、机务检测所所
长、电务处电务检测所副所长、电务处车载科高级工程师，2013年6月从济南铁
路局离职。2013年6月入职本公司，现任本公司董事、副总经理，河南思维轨道
交通技术研究院有限公司总经理、北京博瑞空间科技发展有限公司董事、北京思
维博瑞智能科技有限公司执行董事。

蔡宏宇先生：男，中国国籍，无永久境外居留权，1979年11月出生，在职研究
生学历，正高级工程师（教授级高工），曾在北京全路通信信号研究设计院（简称

“通号院”）信号所、通号院信号系统工程设计院、中国铁路通信信号股份有限公
司、通号通信信息集团有限公司、通号工程局集团有限公司、北京新联铁集团股
份有限公司任职，2023年10月入职本公司，现任本公司常务副总经理。

孙坤先生：男，中国国籍，无永久境外居留权，1982年8月出生，硕士学历，注
册会计师。曾任郑州福满多食品有限公司财务科长，河南煌龙新能源发展有限
公司财务经理，中原宝隆集团资金管理部经理，北京思维鑫科信息技术有限公司
财务部主任，公司财务部副主任、财务总监、财务总监助理，现任本公司财务总
监。

骆开尚先生：男，中国国籍，无永久境外居留权，1986年 12月出生，本科学
历，曾任河南思维自动化设备有限公司技术支持专员，企划部专员，河南思维自
动化设备股份有限公司战略研究员、投资证券部副主任、证券事务代表，董事会
办公室主任，2023年8月以来任本公司董事会秘书。骆开尚先生已于2016年11
月取得上海证券交易所颁发的董事会秘书资格证书。

证券事务代表：
屈亚南女士：女，中国国籍，无永久境外居留权，1993年9月出生，本科学历，

中级经济师（金融），曾任陕西维萨特科技股份有限公司、河南智云数据信息技术
股份有限公司证券事务代表。2021年9月至2023年8月任河南思维自动化设备
股份有限公司证券事务专员，2023年8月以来任本公司证券事务代表。

A6信息披露 Disclosure2024年1月6日 星期六 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假
记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别风险提示：
鹏都农牧股份有限公司（以下简称“公司”）及控股子公司对外担保总额超过

上市公司最近一期经审计净资产 50%，本次担保被担保对象资产负债率超过70%，公司无逾期的对外担保事项，不存在逾期担保、涉及诉讼的对外担保及因
担保被判决败诉而应承担损失的情形，财务风险处于公司可控范围内，敬请投资
者充分关注担保风险。

一、担保情况概述
公司分别于2023年4月28日召开第七届董事会第三十次会议、第七届监事

会第十九次会议和2023年6月29日召开2022年年度股东大会，审议通过了《关
于 2023年度对外提供担保预计的议案》，同意公司及控股子公司对合并报表范
围内子公司担保额度为110.10亿元，其中，对资产负债率低于70%的子公司提供33.60亿元的担保额度，对资产负债率超过 70%的子公司提供 76.50亿元的担保
额度，公司控股子公司Fiagril Ltda.（以下简称“Fiagril”）对外担保额度为 1.31亿
元，合计为 111.41亿元。担保额度有效期限自 2023年 7月 1日起至 2024年 6月30日止。具体内容详见公司于2023年4月29日在《中国证券报》、《证券时报》、

《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊载的《关于2023年度对外提供担保预计的公告》（公告编号：2023-028）。
二、担保进展情况
为了保证公司控股子公司 Fiagril 和 Belagrícola Comércio e RepresentaçãodeProdutos Agrícolas S.A（以下简称“Bela”）的正常经营活动，公司控股子公司Dakang Fiagril Participações S.A（以下简称“DKFP”）和 Landco Administradorade Bens e Imóveis S.A.（以下简称“Landco”）分别为公司控股子公司 Fiagril和Bela提供连带责任担保，担保总金额为38,375.59万雷亚尔和585万美元，折合人

民币为60,340.90万元。具体情况如下：1．DKFP和 Landco为 Fiagril和Bela提供的以雷亚尔为结算货币的债务担
保明细：

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

担保人

DKFP

DKFP

DKFP

DKFP

DKFP

DKFP

DKFP

DKFP

DKFP

DKFP

DKFP

Landco

Landco

Landco

合计

被担保人

Fiagril

Fiagril

Fiagril

Fiagril

Fiagril

Fiagril

Fiagril

Fiagril

Fiagril

Fiagril

Fiagril

Bela

Bela

Bela

债权人

BANCO BRADESCO S/A

COOPERATIVA DE CRéDITO DE LIVRE
ADMISSÃO

ALMASTONE OPPORTUNITIES I LIMITED

BANCO CAIXA GERAL BRASIL S.A

BANCO DO BRASIL S.A.

COOP. DE CRED. POUP. E INV. OURO
VERDE (SICREDI)

COOP. DE CRED. POUP. E INV. OURO
VERDE (SICREDI)

COOP. DE CRED. POUP. E INV. OURO
VERDE (SICREDI)

ALMASTONE OPPORTUNITIES I LIMITED

BANCO DAYCOVAL S/A

BANCO PINE S/A

BANCO BRADESCO S.A.

BANCO SANTANDER

BANCO VOTORANTIM

担保金额
（万雷亚尔）

4,724.27

3,000.00

1,849.11

1,000.00

3,500.00

1,280.00

1,280.00

1,650.00

3,082.21

2,510.00

1,500.00

2,000.00

10,000.00

1,000.00

38,375.59

2．Landco为Bela提供的以美元为结算货币的债务担保明细：
序号

1

担保人

Landco

合计

被担保人

Bela

债权人

BANCO CITIBANK S.A.

担保金额
（万美元）

585.00

585.00

截至2023年6月30日，本次被担保方Fiagril和Bela未经审计的资产负债率
超过70%。本次担保发生之后，公司及子公司为资产负债率超过70%的子公司
提供的担保总额为29.16亿元，剩余可用担保额度为47.34亿元。

三、担保合同的主要内容1．DKFP与BANCO BRADESCO S/A签订的《公司担保合同》的主要内容
保证人：Dakang Fiagril Participações S.A
债务人：Fiagril Ltda.
债权人：BANCO BRADESCO S.A.
担保金额：47,242,710雷亚尔
保证方式：连带责任保证
保证范围：本金、利息和其他费用
保证期间：2023年7月28日至2024年7月19日2．DKFP与COOPERATIVA DE CRéDITO DE LIVRE ADMISSÃO签订的

《公司担保合同》的主要内容
保证人：Dakang Fiagril Participações S.A
债务人：Fiagril Ltda.
债权人：COOPERATIVA DE CRéDITO DE LIVRE ADMISSÃO
担保金额：30,000,000雷亚尔
保证方式：连带责任保证
保证范围：本金、利息和其他费用
保证期间：2023年10月5日至2025年9月15日3．DKFP与ALMASTONE OPPORTUNITIES I LIMITED签订的《公司担保

合同》1的主要内容
保证人：Dakang Fiagril Participações S.A
债务人：Fiagril Ltda.
债权人：ALMASTONE OPPORTUNITIES I LIMITED
担保金额：18,491,136.79雷亚尔
保证方式：连带责任保证
保证范围：本金、利息和其他费用
保证期间：2023年10月26日至2024年7月15日4．DKFP与BANCO CAIXA GERAL BRASIL S.A签订的《公司担保合同》

的主要内容
保证人：Dakang Fiagril Participações S.A
债务人：Fiagril Ltda.
债权人：BANCO CAIXA GERAL BRASIL S.A
担保金额：10,000,000雷亚尔
保证方式：连带责任保证
保证范围：本金、利息和其他费用
保证期间：2023年10月31日年2024年10月25日5．DKFP与BANCO DO BRASIL S.A.签订的《公司担保合同》的主要内容
保证人：Dakang Fiagril Participações S.A
债务人：Fiagril Ltda.
债权人：BANCO DO BRASIL S.A.
担保金额：34,999,999.58雷亚尔
保证方式：连带责任保证

保证范围：本金、利息和其他费用
保证期间：2023年10月31日至2025年10月24日6．DKFP与 COOP. DE CRED. POUP. E INV. OURO VERDE (SICREDI)

签订的《公司担保合同》1的主要内容
保证人：Dakang Fiagril Participações S.A
债务人：Fiagril Ltda.
债权人：COOP. DE CRED. POUP. E INV. OURO VERDE (SICREDI)
担保金额：12,800,000雷亚尔
保证方式：连带责任保证
保证范围：本金、利息和其他费用
保证期间：2023年11月1日至2024年10月2日7．DKFP与 COOP. DE CRED. POUP. E INV. OURO VERDE (SICREDI)

签订的《公司担保合同》2的主要内容
保证人：Dakang Fiagril Participações S.A
债务人：Fiagril Ltda.
债权人：COOP. DE CRED. POUP. E INV. OURO VERDE (SICREDI)
担保金额：12,800,000雷亚尔
保证方式：连带责任保证
保证范围：本金、利息和其他费用
保证期间：2023年11月6日至2024年10月1日8．DKFP与 COOP. DE CRED. POUP. E INV. OURO VERDE (SICREDI)

签订的《公司担保合同》3的主要内容
保证人：Dakang Fiagril Participações S.A
债务人：Fiagril Ltda.
债权人：COOP. DE CRED. POUP. E INV. OURO VERDE (SICREDI)
担保金额：16,500,000雷亚尔
保证方式：连带责任保证
保证范围：本金、利息和其他费用
保证期间：2023年11月29日至2024年6月3日9．DKFP与ALMASTONE OPPORTUNITIES I LIMITED签订的《公司担保

合同》2的主要内容
保证人：Dakang Fiagril Participações S.A
债务人：Fiagril Ltda.
债权人：ALMASTONE OPPORTUNITIES I LIMITED
担保金额：30,822,087.3雷亚尔
保证方式：连带责任保证
保证范围：本金、利息和其他费用
保证期间：2023年11月30日至2024年7月14日10．DKFP与BANCO DAYCOVAL S/A签订的《公司担保合同》的主要内容
保证人：Dakang Fiagril Participações S.A
债务人：Fiagril Ltda.
债权人：BANCO DAYCOVAL S/A
担保金额：25,100,000雷亚尔
保证方式：连带责任保证
保证范围：本金、利息和其他费用

保证期间：2023年12月8日至2025年1月21日11．DKFP与BANCO PINE S/A签订的《公司担保合同》的主要内容
保证人：Dakang Fiagril Participações S.A
债务人：Fiagril Ltda.
债权人：BANCO PINE S/A
担保金额：15,000,000雷亚尔
保证方式：连带责任保证
保证范围：本金、利息和其他费用
保证期间：2023年12月13日至2024年6月10日12．Landco与BANCO BRADESCO S.A.签订的《公司担保合同》的主要内容
保证人：Landco Administradora de Bens e Imóveis S.A.
债务人：Belagrícola Comércio e Representação deProdutos Agrícolas S.A
债权人：BANCO BRADESCO S.A.
担保金额：20,000,000雷亚尔
保证方式：连带责任保证
保证范围：本金、利息和其他费用
保证期间：2023年9月15日至2024年9月2日13．Landco与BANCO SANTANDER签订的《公司担保合同》的主要内容
保证人：Landco Administradora de Bens e Imóveis S.A.
债务人：Belagrícola Comércio e Representação deProdutos Agrícolas S.A
债权人：BANCO SANTANDER
担保金额：100,000,000雷亚尔
保证方式：连带责任保证
保证范围：本金、利息和其他费用
保证期间：2023年10月2日至2026年9月29日14．Landco与BANCO VOTORANTIM签订的《公司担保合同》的主要内容
保证人：Landco Administradora de Bens e Imóveis S.A.
债务人：Belagrícola Comércio e Representação deProdutos Agrícolas S.A
债权人：BANCO VOTORANTIM
担保金额：10,000,000雷亚尔
保证方式：连带责任保证
保证范围：本金、利息和其他费用
保证期间：2023年10月2日至2024年10月2日15．Landco与BANCO CITIBANK S.A.签订的《公司担保合同》的主要内容
保证人：Landco Administradora de Bens e Imóveis S.A.
债务人：Belagrícola Comércio e Representação deProdutos Agrícolas S.A
债权人：BANCO CITIBANK S.A.
担保金额：5,850,000美元
保证方式：连带责任保证
保证范围：本金、利息和其他费用
保证期间：2023年9月27日至2025年3月27日
四、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告披露之日，本次提供担保后，公司及控股子公司对外担保总额为38.67亿元（担保额为外币的，按照2024年1月5日的汇率折算），占公司2022年

度经审计净资产的73.37%。
公司及控股子公司未发生逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉

而应承担损失的情况。
五、备查文件DKFP和Landco与相关机构签订的《公司担保合同》。
特此公告。

鹏都农牧股份有限公司董事会
2024年1月6日

证券代码：002505 证券简称：鹏都农牧 公告编号：2024-001

鹏都农牧股份有限公司
关于子公司之间提供担保的进展公告